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18. s.e. Trin.

Prædikedag 18. s.e. Trin.
Prædiken ID Px-26
Kilde KMF-nr. 14.21.10 (Uden årstalsangivelse mm.)

18. S. e. T.

Mon I nu rigtig har forstaaet, hvad det var, der gjorde et saadant Indtryk, at ingen vovede
at spørge mer? Jo, det er, naar X har læst i sin Bibelbog, læst i det GT, da er der et Udtryk
der i 110, han er kommen til at tænke særlig ved. En Salme af David, staar der. Og den
begynder saadan: Gud sagde til min Herre: Sæt dig ved min højre Haand, til alle dine
Fjender er lagt for dine Fødder. Det er tydeligt, hvem det er talt om, har X tænkt, det er
Messias, det er David, der af Aanden har faaet Lov at kige ind i Fremtiden, og der har set
den store Konge, der skulde fødes i hans Slægt, set sine Efterkommere og er standset ved
den herligste, den, Guds Naade særlig skulde hvile over, den, der skulde naa at vinde Sejr
over alle de Fjender, David maatte stride mod, sit hele Liv. Ja, han skulde blive en
Storkonge, som David var det, men ligemeget — en Far siger dog ikke Herre til sin Søn.
Det er det, X er begyndt at spekulere over — indtil Aandens Lys er kastet over det — til
han har set, at han var jo selv Davidssønnen, men David har gennemskuet den store
Hemmelighed, har set, at denne Menneskesøn ogsaa skulde være Guds Søn — og derfor
kunde han kalde ham Herre. Dette var Gaadens Løsning, men det var ogsaa dens eneste
Løsning. Derfor er Spørgsmaalet saa hvast og vanskeligt for Sadukæerne, for skal de
svare, saa skal de svare dette. Men det var at slaa sig selv paa Munden; for var der noget,
de ikke vilde indrømme, saa var det, at et Menn. skulde være baade Guds og Davids Søn,
saa var det at gøre X ret. Derfor tav de, de var maalbundne; det var for dem en Gru, at
dette vildfarne Menn. skulde have Ret, at Gud skulde faa en Søn, at X ud af Skriften
skulde støttes i sin Tale.
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Nu staar det til os i Dag, det sammme Spørgsmaal: hvorledes kan David kalde ham Herre,
naar han er hans Søn? Hvad vil du svare? For det betyder jo: regner du X for et Menn,
eller regner du ham tillige for Guds Søn? Er han bare noget for dig eller er han dig alt?
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